
PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO 

Edital n.º 19/2023 CARAZINHO 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE

CARAZINHO, PAULO ESTEVAM COSTA CASTRO ARAÚJO, responsável pelo processo

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-

PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS,  RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita do quadro de residentes -

Direito para atuar junto à 1ª Promotoria de Justiça Cìvel de Carazinho, conforme anexo

I. 

II – DIVULGAR a realização das entrevistas no dia 29 de junho de 2023,

conforme anexo I.

Carazinho, 26 de junho de 2023.

PAULO ESTEVAM COSTA CASTRO ARAÚJO,
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Carazinho,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO NO ÁTRIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA EM  26/06/2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CARAZINHO

Procedimento nº 00743.001.018/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Bento Gonçalves, 175, Bairro Centro, CEP 99500-000, Carazinho, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33303130 — E-mail mpcarazinho@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000027194747@SIN · CRC: 38.5751.3272



 ANEXO I
 

EDITAL N.º 19/2023 – CARAZINHO 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

 Nota máxima da prova 70 pontos

 

Nº Inscrição Nota                 Situação HORÁRIO DA ENTREVISTA

01 49 CLASSIFICADA Dia 29/06/2023, às 14 h

02 42 CLASSIFICADA Dia 29/06/2023, às 14 h15min

03 63 CLASSIFICADA Dia 29/06/2023, às 14 h30min

04 56 CLASSIFICADA Dia 29/06/2023, às 14 h45min

 

  * Conforme item 11.3 “Caberá recurso, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a

contar da publicação do edital em que se verificou a inconformidade, devendo ser

apresentado com a respectivas razões.”

 

 

 

Nome:

Lotação:
Data:

Paulo Estevam Costa Castro Araújo
Promotor de Justiça — 3433951
Promotoria de Justiça Cível de Carazinho
26/06/2023 18h41min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CARAZINHO

Procedimento nº 00743.001.018/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Bento Gonçalves, 175, Bairro Centro, CEP 99500-000, Carazinho, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33303130 — E-mail mpcarazinho@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000027194747@SIN · CRC: 38.5751.3272



Documento assinado digitalmente por (verificado em 26/06/2023 18:45:01):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   26/06/2023 18:41:07 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000027194747@SIN e o CRC 38.5751.3272.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000027194747@SIN · CRC: 38.5751.3272


